
 

1 

            Č. j.: 00460/22/NK 

 

 

 

Zápis ze 41. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

konaného dne 17. 5. 2022 

 

 
 
Bod 1. - Zahájení 
 
Zasedání zahájila předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že se zastupitelé sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení 
schopné. 
 
Přítomní zastupitelé:  
Jana Knopfová, Michal Höferle, Luboš Hána, Veronika Valtová, Petr Buršík 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé:                                                                                             
Petra Horáková Krausová, Pavel Chmelík, Ivana Majková, Josef Pešta ml. 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 
 
Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Návrh předsedající na ověřovatele zápisu: Luboš Hána, Petr Buršík  

Hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni 5ti hlasy. 
 
Zapisovatelkou byla určena Jana Knopfová. 
 
 
 
Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 
1.    Zahájení 
2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  
5.   Prodej pozemku parc. č. 118/89, k. ú. Nový Kramolín, na základě zveřejněného adresného  
      záměru 
6.   Žádost o prodej části pozemku parc. č. 275/9, k. ú. Nový Kramolín 
7.   Přijetí účelové dotace poskytnuté Plz. krajem na akci “Vybudování veřejného osvětlení              
      v obytné zóně u nádraží” 
8.   Vyúčtování nákladů na akci “Vybudování veřejného osvětlení v obytné zóně u nádraží” 
9.   Vybudování vodovodních a kanalizačních přípojek ke dvěma stavebním pozemkům u plánované  
      cyklostezky pod skálou – cenová nabídka   
10. Vybudování přípojky el. ke stav. pozemkům parc. č. 275/37 a 277/1, oba k. ú. Nový Kramolín 



 

2 

11. Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Nový Kramolín č. 2/2022 o nočním klidu 
12. Žádosti o přidělení palivového dřeva na rok 2022 
13. Různé informace, diskuze, závěr           
 
Předsedající před hlasováním o navrženém programu informuje o žádosti o svolání zasedání na den 7. 
5. 2022 zaslané dne 21. 4. 2022 zastupiteli Pavlem Chmelíkem, Petrou Horákovou Krausovou, Ivanou 
Majkovou a Josefem Peštou ml., kteří “navrhují program Projednání hospodaření obce Nový Kramolín”. 
Dnes jsou však opět nepřítomni, není tudíž možné se jejich požadavkem zabývat, a proto navrhuje 
následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce neschvaluje zařazení požadovaného bodu na program dnešního zasedání z důvodu 
nepřítomnosti žadatelů. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
V souvislosti s výše uvedeným předsedající dále informuje, že se vzhledem k opakující se situaci, kdy 
si žadatelé Pavel Chmelík, Petra Horáková Krausová, Ivana Majková a Josef Pešta ml. naprosto 
totožným způsobem vynucují, citujíc § 92, odst. 1, zákona o obcch, svolání zasedání zastupitelstva 
obce, kterého se následně ani jeden z nich bez předchozí omluvy nezúčastní, dotazovala na odboru 
veřejné správy, dozoru a kontroly MV ČR, zda je skutečně povinna po přijetí takovéto žádosti, jež 
pokaždé bezpochyby jeví známky šikanózní a výsměšné povahy vůči její osobě a ostatním 
zastupitelům, v zákonné lhůtě zasedání svolat, není-li k jeho konání v dané době absolutně žádný jiný 
důvod. Stanoviskem jí bylo sděleno, že “dochází-li ze strany části zastupitelů obce skutečně ke zneužití 
práva na svolání zasedání zastupitelstva obce, lze připustit možnost využití zákazu zneužití práva 
jakožto prostředku ultima ratio. Zneužívání práva obecně nepožívá právní ochrany a může být            
v určitých případech důvodem k nevyhovění  žádosti, přičemž se jedná o důvod zákonem nepředvídaný 
(tzv. důvod faktický). Zneužití práva je obecně situace, kdy někdo vykonává své subjektivní právo       
k neodůvodněné újmě někoho jiného nebo společnosti; takovéto chování, jímž se dosahuje výsledku 
nedovoleného, je jen zdánlivě dovolené. Ve smyslu výše uvedeného tedy lze říci, že bude-li starosta 
obce přesvědčen, že opakovaným a bezdůvodným svoláváním zasedání zastupitelstva dochází            
ke zneužití práva zastupitele dle § 92 odst. 1 zákona o obcích, je možné následné žádosti o svolání 
fakticky nevyhovět.”  
 
Dále předsedající v této věci uvádí, že na pováženou je rovněž způsob, jakým jsou žádosti o svolání 
zasedání touto skupinou zastupitelů obecnímu úřadu zasílány, a sice vždy formou textu v e-mailu 
odeslaného z adresy . Žádost neobsahuje vlastnoruční podpis ani jednoho          
z žadatelů, je tudíž značně nedůvěryhodné, že jsou s jejím odesláním všichni uvedení žadatelé 
skutečně srozumněni; navrhuje proto přijmout v této záležitosti následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí, aby s účinností od data konání dnešního zasedání byla akceptovatelná 
žádost o svolání zasedání zastupitelstva obce podaná alespoň jednou třetinou všech členů zastupitel-  
stva obce pouze v takové formě, kdy bude obsahovat nejenom jména žadatelů, ale také jejich 
vlastnoruční podpisy. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 
 
 



 

3 

 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
Návrh předsedající na zařazení dodatečných bodů na program dnešního jednání: 
Posouzení cenových nabídek na aktualizaci pojištění obecního majetku a odpovědnosti  
MŠ Nový Kramolín – účetní závěrka za rok 2021, převod hospodářského výsledku 
MŠ Nový Kramolín – uzavření provozu v době letních prázdnin 
 
Hlasování o navrženém programu dnešního jednání doplněném o dodatečné body: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Program dnešního zasedání byl schválen 5ti hlasy. 
 
 
Schválený program dnešního zasedání: 
 
1.    Zahájení 
2.   Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  
5.   Prodej pozemku parc. č. 118/89, k. ú. Nový Kramolín, na základě zveřejněného adresného  
      záměru 
6.   Žádost o prodej části pozemku parc. č. 275/9, k. ú. Nový Kramolín 
7.   Přijetí účelové dotace poskytnuté Plz. krajem na akci “Vybudování veřejného osvětlení v obytné  
      zóně u nádraží” 
8.   Vyúčtování nákladů na akci “Vybudování veřejného osvětlení v obytné zóně u nádraží” 
9.   Vybudování vodovodních a kanalizačních přípojek ke dvěma stavebním pozemkům u plánované  
      cyklostezky pod skálou – cenová nabídka   
10. Vybudování přípojky el. ke stav. pozemkům parc. č. 275/37 a 277/1, oba k. ú. Nový Kramolín 
11. Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Nový Kramolín č. 2/2022 o nočním klidu 
12. Žádosti o přidělení palivového dřeva na rok 2022 
13. Posouzení cenových nabídek na aktualizaci pojištění obecního majetku a odpovědnosti 
14. MŠ Nový Kramolín – účetní závěrka za rok 2021, převod hospodářského výsledku 
15. MŠ Nový Kramolín – uzavření provozu v době letních prázdnin 
16. Různé informace, diskuze, závěr           
 
 
 
Bod 4. - Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 
 
Vyložen zápis ze 40. zasedání zastupitelstva obce - bez připomínek. 
 
 
 
 



 

4 

 
 
Bod 5. - Prodej pozemku parc. č. 118/89, k. ú. Nový Kramolín, na základě zveřejněného 
adresného záměru 
 
Předsedající: 
Jedná se o nově vzniklý poz. dle GP č. 237-452/2020 oddělením části parc. č. 118/49 o výměře 32 m2. 
V návaznosti na usnesení zastupitelstva obce přijaté na zasedání dne 25. 11. 2021 k bodu č. 8 
programu jednání pokračujeme v dobrovolném zjednání nápravy zjištěné nezákonnosti prodeje tohoto 
pozemku žadateli . Adresný záměr na prodej předmětného pozemku 
byl včetně příloh zveřejněn od 28. 3. 2022 do 13. 4. 2022. Kupující s kupní cenou uvedenou              
ve zveřejněném záměru souhlasí. 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc č. 118/89 o výměře 32 m2 v k. ú. Nový Kramolín 
dle GP č. 237-452/2020, , za cenu 30,00 Kč včetně DPH za 1 m2; 
souhlasí s návrhem kupní smlouvy a jejím uzavřením pověřuje starostku obce. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 6. - Žádost o prodej části pozemku parc. č. 275/9, k. ú. Nový Kramolín 
 
Předsedající: 
Zmíněno v diskuzi již na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 27. 3. 2022.  
Vlastník poz. parc. č. 275/13 v k. ú. Nový Kramolín , objevil přeplocení části 
obecního pozemku parc. č. 275/9, doposud byl dojmu, že skutečné hranice pozemku parc. č. 275/13 
kopíruje původní oplocení zhotovené předchozími majiteli. Že tomu tak není, zjistil teprve až              
po provedení geodetického vytýčení pozemku za účelem výstavby nového oplocení. Žádá nyní obec       
o odprodej předmětné části pozemku obce, jelikož v ní má již uložen přívodní kabel NN k objektu 
stavby. Oddělení výstavby MěÚ Poběžovice vyjádřilo souhlas s dělením pozemků dle předloženého 
geometrického plánu.   
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej pozemku parc č. 275/39            
o výměře 44 m2 v k. ú. Nový Kramolín, nově vzniklého oddělením z pozemku parc. č. 275/9                
o výměře 511 m2, k. ú. Nový Kramolín, a to na základě geometrického plánu č. 382-231/2020, jenž 
bude přílohou tohoto záměru, žadateli , za cenu 30,00 Kč včetně DPH   
za 1 m2. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 



 

5 

 
 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 7. - Přijetí účelové dotace poskytnuté Plz. krajem na akci “Vybudování veřejného osvět-
lení v obytné zóně u nádraží” 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí dotace ve výši 120.000,- Kč poskytnuté Plzeňským krajem 
z dotačního titulu PSOV PK 2022 – Projekty obcí na akci “Vybudování veřejného osvětlení v obytné 
zóně u nádraží”. Uzavřením dotační smlouvy pověřuje starostku obce. 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 8. - Vyúčtování nákladů na akci “Vybudování veřejného osvětlení v obytné zóně u ná- 
draží” 
 
Předsedající: technické řešení stavby si vyžádalo umístění 5 stožárů a světel veřejného osvětlení oproti 
původně plánovaným čtyřem kusům, což je zohledněno ve vyúčtování nákladů, které jsou tudíž vyšší 
než bylo avizováno a schváleno na zasedání zastupitelstva obce konaném dne 27. 3. 2022: 
 původní cena 199.754,00 Kč bez DPH  -  konečná cena 236.280,99 Kč bez DPH 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s navýšením nákladů na akci “Vybudování veřejného osvětlení v obytné 
zóně u nádraží” a schvaluje úhradu faktury dodavateli. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 9. - Vybudování vodovodních a kanalizačních přípojek ke dvěma stavebním pozemkům          
u plánované cyklostezky pod skálou – cenová nabídka   
 
Předsedající: 
Cenovou nabídku vypracovala na základě projektové dokumentace firma PRAVES, spol. s r.o. 
Domažlice tj. provozovatel obecního vodovodu a kanalizace. Jedná se o vybudování 2 ks vodovodních 
přípojek včetně osazení a vystrojení VDM šachet a 2 ks kanalizačních přípojek včetně osazení revizních 
šachet, vše za celkovou cenu 79.324,00 Kč bez DPH. 



 

6 

 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s vybudováním 2 ks vodovodních a 2 ks kanalizačních přípojek ke dvěma 
stavebním pozemkům u plánované cyklostezky pod skálou firmou PRAVES, spol. s r.o. Domažlice       
dle předložené cenové nabídky. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 10. -Vybudování přípojky el. ke stav. pozemkům parc. č. 275/37 a 277/1, oba k. ú. No-
vý Kramolín 
 
Předsedající: jedná se stavební pozemky v lokalitě u nádraží; připojení el. zařízení k těmto pozemkům, 
jakožto i zmiňované veřejné osvětlení tamtéž, je nutné vybudovat před samotným započetím výstavby 
mnoho let plánované místní komunikace procházející tamní obytnou zónou.    
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vybudování přípojky elektřiny ke stavebním pozemkům parc.č. 275/37 a 
277/1, oba k. ú. Nový Kramolín. Pilířek bude umístěn na pozemku obce parc. č. 275/36, k. ú. Nový 
Kramolín. Dále zastupitelstvo obce schvaluje návrh Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení 
odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě č. 22_SOBS01_4121957896 s ČEZ Distribuce, 
a.s., IČ 24729035, jejímž uzavřením pověřuje starostku obce. Souhlasí s úhradou částky na realizaci 
přípojky ve výši 31.500,- Kč. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 11. - Návrh Obecně závazné vyhlášky obce Nový Kramolín č. 2/2022 o nočním klidu 
 
Předsedající:  
Důvodem vydání této vyhlášky je již diskutované zařazení veřejné akce s hudební produkcí Fergas 
Open Air coby již po několik let tradičně konané na přelomu měsíce června a července.  
 
Po krátké diskuzi týkající se prověření konání a případného termínu letošního ročníku navrhuje 
předsedající přijetí následujícího usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje odložení jednání o návrhu Obecně závazné vyhlášky obce Nový Kramolín 
č. 2/2022 o nočním klidu na některé z příštích zasedání zastupitelstva obce.  



 

7 

 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 12. - Žádosti o přidělení palivového dřeva na rok 2022 
 
Předsedající: žadateli jsou: 

 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení palivového dřeva všem uvedeným žadatelům. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 13. - Posouzení cenových nabídek na aktualizaci pojištění obecního majetku a odpověd-
nosti 
 
Předsedající: vzhledem k uplynutí 10 let od uzavření stávající pojistné smlouvy s ČSOB je nutná její 
aktualizace včetně zařazení nově pořízeného majetku. Prostřednictvím pojišťovacího makléře pana 

, se kterým obec dlouhodobě spolupracuje, poskytly při zadání stejných parametrů cenovou 
nabídku pojišťovny Kooperativa, ČPP a ČSOB. 
Stávající roční pojistná částka 34.887,- Kč 
Nabídka Kooperativy   64.211,- Kč 
Nabídka ČPP    63.764,- Kč 
Nabídka ČSOB   56.192,- Kč 
Pojišťovací makléř doporučuje cenovou nabídku pojišťovny ČSOB, a to nejenom z důvodu, že má obec 
stávající pojistnou smlouvu právě s touto pojišťovnou uzavřenou. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření nové pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti a obecního 
majetku s účinností od 1. 6. 2022 s ČSOB pojišťovnou, roční pojistná částka 56.192,- Kč. Uzavřením 
smlouvy pověřuje starostku obce. 
 



 

8 

 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 14. -MŠ Nový Kramolín – účetní závěrka za rok 2021, převod hospodářského výsledku 
 
Předsedající – návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku MŠ Nový Kramolín provedenou k datu 31. 12. 2021           
a souhlasí s převodem hospodářského výsledku ve výši 17.448,83 Kč do Fondu rezerv.     
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 15. - MŠ Nový Kramolín – uzavření provozu v době letních prázdnin 
 
Žadatelkou je ředitelka školy , jež doložila souhlas rodičů dětí, které školu 
navštěvují. 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření provozu Mateřské školy Nový Kramolín v době letních prázdnin, 
a to konkrétně v době od 11. 7. 2022 do 21. 8. 2022. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 16. - Různé informace, diskuze, závěr           
 
Na vědomí: 
 
Vyúčtování za provedenou opravu elektroinstalace v místním pohostinství pro potřeby revize, opětovné 
upozornění revizního technika, jenž opravu provedl, na nutnost rozsáhlejší rekontrukce elektroinstalace 
v celém objektu 
 



 

9 

 
 
 
Zápis z projednání vyúčtování provozování vodovodu a kanalizace v obci za rok 2021 
 
Vyúčtování za opravu vozu AVIA 
 
Vyúčtování za vypracování projektové dokumentace na akci “Nový Kramolín – odlehčení dešťových 
vod” 
 
Vyúčtování 50% podílu na úhradě nákladů za vypracování projektové dokumentace na akci “Cyklostez-
ka Postřekov – Nový Kramolín” 
 
Poskytnuní příspěvku obci ze státního rozpočtu v rámci kompenzačního bonusu pro rok 2022 
 
Rozhodnutí Státního úřadu inspekce práva Opava o zrušení obcí napadeného rozhodnutí OIP ze dne 6. 
12. 2021 a vrácení celé věci správnímu orgánu, který jej vydal, ke znovuprojednání 
 
Jednání s SÚS Domažlice o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 160 o výměře 8 m2 na obec, nově 
vzniklého geodetickým zaměřením půdorysu přístavby mateřské školy, kdy vyšlo najevo, že část po-
zemku parc. č. st. 44 přesahuje právě v místě nově označeném parc. č. st. 160 plochou o výměře 8 
m2 do pozemku parc. č. 1219  
 
Výdaje z rozpočtu obce související s pořádanou velikonoční stezkou pro děti a stavěním májky,          
na obou akcích bylo občerstvení pro děti zdarma  
 
Rozpočtová opatření č. 1/2022 a 2/2022 
 
Výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 provedeného Krajským úřadem Plzeň 
 
 
 
Diskuze: 
 
Termín letošní pouti v obci vs. termín konání komunálních voleb 
 
Pěší závod se psy Chodská bludička 
trasa 42 km - začátek 25. 6. 2022 v 5:00 hod., konec 25. 6. 2022 ve 21:00 hod.   
trasa 95 km – začátek 24. 6. 2022 v 5:00 hod., konec 26. 6. 2022 v 7:00 hod. 
obě trasy povedou mimo jiné po komunikacích a lesních cestách k. ú. Valtířov u N. Kramolína 
 
 
 
 
 
 
Konec zasedání v 19:10 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

10 

 
 

 
VÝPIS USNESENÍ 

přijatých na 41. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 17. 5. 2022 

 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- ověřovatele zápisu Luboše Hánu a Petra Buršíka - 5ti hlasy 

- aby s účinností od data konání dnešního zasedání byla akceptovatelná žádost o svolání zasedání za- 
stupitelstva obce podaná alespoň jednou třetinou všech členů zastupitelstva obce pouze v takové 
formě, kdy bude obsahovat nejenom jména žadatelů, ale také jejich vlastnoruční podpisy - 5ti hlasy 

- navržený program dnešního jednání doplněný o dodatečné body– 5ti hlasy 

- prodej pozemku parc č. 118/89 o výměře 32 m2 v k. ú. Nový Kramolín dle GP č. 237-452/2020, 
 za cenu 30,00 Kč včetně DPH za 1 m2, a souhlasí s návrhem kupní 

smlouvy - 5ti hlasy 
 

- zveřejnění adresného záměru na prodej pozemku parc č. 275/39o výměře 44 m2 v k. ú. 
NovýKramolín, nově vzniklého oddělením z pozemku parc. č. 275/9 o výměře 511 m2, k. ú. Nový 
Kramolín, a to na základě geometrického plánu č. 382-231/2020, jenž bude přílohou tohoto záměru, 
žadateli , za cenu 30,00 Kč včetně DPH za 1 m2 -5ti hlasy 

 
- přijetí dotace ve výši 120.000,- Kč poskytnuté Plzeňským krajem z dotačního titulu PSOV PK 2022 – 

Projekty obcí na akci “Vybudování veřejného osvětlení v obytné zóně u nádraží” - 5ti hlasy 
 
- navýšení nákladů na akci “Vybudování veřejného osvětlení v obytné zóně u nádraží” a úhradu faktury 

dodavateli - 5ti hlasy 
 
- vybudování 2 ks vodovodních a 2 ks kanalizačních přípojekke dvěma stavebním pozemkům               

u plánované cyklostezky pod skálou firmou PRAVES, spol. s r.o. Domažlice dle předložené cenové 
nabídky - 5ti hlasy 

 
- vybudování přípojky elektřiny ke stavebním pozemkům parc.č. 275/37 a 277/1, oba k. ú. Nový 

Kramolín. Pilířek bude umístěn na pozemku obce parc. č. 275/36, k. ú. Nový Kramolín. Dále 
zastupitelstvo obce schvaluje návrh Smlouvy o uzavření budoucích smluv o připojení odběrných 
elektrických zařízení k distribuční soustavě č. 22_SOBS01_4121957896 s ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, a souhlasí s úhradou částky na realizaci přípojky ve výši 31.500,- Kč - 5ti hlasy 

 
- odložení jednání o návrhu Obecně závazné vyhlášky obce Nový Kramolín č. 2/2022 o nočním klidu    

na některé z příštích zasedání zastupitelstva obce - 5ti hlasy 
 
- přidělení palivového dřeva všem žadatelům uvedeným v bodu 12) programu dnešního jednání - 5ti 

hlasy 
 
- uzavření nové pojistné smlouvy na pojištění odpovědnosti a obecního majetku s účinností od 1. 6. 

2022 s ČSOB pojišťovnou, roční pojistná částka 56.192,- Kč - 5ti hlasy 
 
- účetní závěrku MŠ Nový Kramolín provedenou k datu 31. 12. 2021 a souhlasí                                  

s převodem hospodářského výsledku ve výši 17.448,83 Kč do Fondu rezerv - 5ti hlasy 
 



 

11 

 
 
 
- uzavření provozu Mateřské školy Nový Kramolín v době letních prázdnin, a to konkrétně v době od 

11. 7. 2022 do 21. 8. 2022 - 5ti hlasy 
 
 
B) Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
 
- zařazení požadovaného bodu “Projednání hospodaření obce Nový Kramolín” na program dnešního 

zasedání z důvodu nepřítomnosti žadatelů - 5ti hlasy 
 
 
C) Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 
- starostku obceuzavřením kupní smlouvy viz bod 5) programu dnešního jednání - 5ti hlasy 
 
- starostku obce uzavřením dotační smlouvy viz bod 7) programu dnešního jednání - 5ti hlasy 
 
- starostku obce uzavření Smlouvy č. 22_SOBS01_4121957896viz bod 10) programu dnešního jednání 

- 5ti hlasy 
 
- starostku obce uzavřením pojistné smlouvy viz bod 13) programu dnešního jednání - 5ti hlasy 
 
 
 
D) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
- informace uvedené v bodu 16) programu dnešního jednání 
 
 
 
Zapsala:  
 
Jana Knopfová …………………………………………… dne ………………………………… 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Luboš Hána …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
Petr Buršík …………………………………………… dne …………………………………… 
 
 
 
Starostka obce Jana Knopfová  
    
 
………………………………….… dne …………………………… 
 
 
 
Místostarosta obce Michal Höferle 
 
 
……………………………………… dne ……………………………  


